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Drodzy Diecezjanie! 

 

Trwając w paschalnej radości płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego 

kontynuujemy nasze duchowe przygotowanie do Święta Bożego Miłosierdzia, które 

przypada w II Niedzielę Wielkanocną. Przygotowanie rozpoczęliśmy w Wielki Piątek, 

czyli w dniu śmierci Jezusa Chrystusa na krzyżu. Ten fakt uświadamia nam, że Boże 

miłosierdzie ma swoje źródło w zbawczej Ofierze Krzyża i osiąga swoje dopełnienie 

w tajemnicy zmartwychwstania Jezusa. Nie ma zatem takiego zła i takiej ludzkiej 

tragedii, których nie mogłoby ogarnąć Boże miłosierdzie. Ma to szczególne znaczenie 

w obecnej dramatycznej sytuacji dla całego świata, który leczy jeszcze rany zadane 

przez trwającą od ponad dwóch lat pandemię a teraz musi mierzyć się z kolejnym 

nieszczęściem, jakim jest wojna. Ufamy jednak, że Bóg w swoim nieskończonym 

miłosierdziu dopomoże przywrócić pokój, ukoić ból i powrócić uchodźcom wojennym 

do swojej ojczyzny, do swoich rodzin i bliskich. Potrzebny jest tutaj także wysiłek 

ludzi dobrej woli, którzy na co dzień kierują się miłosierdziem i zło pokonują mocą 

czynionego dobra. 

 Niedziela Miłosierdzia obchodzona jest od wielu lat w Kościele w Polsce jako 

Święto Caritas, a w tym roku również jako „Dzień Dobra” świadczonego innym na 

wzór Jezusa Miłosiernego. Rozpoczyna ona także Tydzień Miłosierdzia, którego 

uroczyste zakończenie w wymiarze ogólnodiecezjalnym będzie miało miejsce w 

sobotę 30 kwietnia w kościele Bożego Miłosierdzia w Wielogłowach, gdzie o godz. 

11.00 będzie sprawowana uroczysta Msza święta. Gorąco zapraszam do włączenia się 

w przeżywanie   tych wydarzeń a także wyrażam wdzięczność wobec tych wszystkich, 

którzy kierując się miłością miłosierną śpieszą potrzebującym z pomocą oraz ofiarują 

w ich intencji modlitwę i cierpienia.  

Tragiczne wydarzenia ostatnich tygodni uświadomiły nam, że prawdziwa 

miłość i miłosierdzie nie znają granic, barier językowych i różnic religijnych. 

Dobitnym tego świadectwem była zbiórka ofiar pieniężnych przeprowadzona przez 

Caritas na początku Wielkiego Postu, która zamknęła się kwotą ponad 3 milionów 

złotych. Dziękuję Wam, drodzy Diecezjanie, za ten hojny dowód solidarności i 

braterstwa z narodem ukraińskim. Dziękuję też tym wszystkim, którzy otworzyli drzwi 

swoich domów dla uchodźców, a teraz organizują dla nich wszechstronną pomoc w 

trudnym procesie powolnego adaptowania się do nowej sytuacji życiowej. Szczególne 

słowa uznania pragnę skierować do wszystkich organizatorów i uczestników wielkiej 

akcji „Paczka dla Ukrainy”, która została przeprowadzona przez Caritas pod koniec 

marca. W wymiarze diecezjalnym udało się przygotować prawie 6 000 takich paczek o 



łącznej wartości przekraczającej 1 milion 200 tysięcy złotych. Ufam, że z upływem 

czasu to wielkie zaangażowanie całej diecezji i każdego poszczególnego diecezjanina 

nie osłabnie, ale nabierze bardzo uporządkowanego i długofalowego charakteru. 

Dopiero wtedy, gdy zakończy się koszmar wojny, będzie czas na podsumowanie 

wszystkich naszych wspólnych działań. 

Posługa Caritas, która będzie też tematem obrad najbliższej Sesji Plenarnej V 

Synodu Diecezji Tarnowskiej, obejmuje swoim zasięgiem nie tylko nadzwyczajne 

sytuacje, ale w zasadniczej mierze jest skoncentrowana przez cały rok na niesieniu 

pomocy ubogim, chorym i cierpiącym zamieszkującym nasze parafie i miejscowości. 

Pragnąc nadal kontynuować tę ustawiczną pomoc, świadczoną zarówno w sytuacjach 

zwyczajnych jak i nadzwyczajnych, zwracamy się jak co roku w tym czasie z gorącą 

prośbą o przekazanie 1% podatku na Caritas. Wyrażamy wdzięczność wszystkim, 

którzy zdecydują się to uczynić. Dziękujemy również za ofiary pieniężne składane do 

puszek Caritas w Niedzielę Bożego Miłosierdzia. Serdeczne podziękowanie kieruję do 

wszystkich parafialnych zespołów Caritas oraz wolontariuszy, którzy angażują się 

w służbę na rzecz potrzebujących. Dziękuję też wszystkim ofiarodawcom 

i dobrodziejom, którzy przez cały rok materialnie wspierają Caritas. 

Życzę wszystkim Diecezjanom, całej naszej Ojczyźnie i naszym sąsiadom 

w Ukrainie pokoju płynącego z miłosiernego Serca naszego Zmartwychwstałego 

Zbawiciela, który polecił św. Siostrze Faustynie: „Powiedz zbolałej ludzkości, niech 

się przytuli do miłosiernego serca Mojego, a Ja ich napełnię pokojem” (Dz. 1074). 

 

Z pasterskim błogosławieństwem i darem modlitwy 
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